Art. 1º - Fica criado no Departamento Municipal de Cultura o programa 
para a Semana da Arte e Cultura “Adriano Ávila”, tendo como abertura oficial 
o dia 24 de maio (dia do aniversário do artista), conforme lei nº 2.234/2022 
ao custo de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), sendo R$10.000,00 (dez 
mil reais) do vereador Jean da Elite, R$10.000,00 (dez mil reais) do vereador 
DJ Delcinho e R$5.000,00 (cinco mil reais) do vereador Leo Pistila.

Art. 2 º Para cobertura da inclusão do programa acima criado será